Rex in periculo in mart in redeundo. Rex Edwardus redit in Angliam,
et paciebatur maris fluctus per quinque septimanas quasi tempestati-
bus ineuasibilibus circumpulsus, adeo quod solum mortis metas sibi
et suis imminere repentino fine prestolabatur. Et multos perdidit de
populo suo. Et agitatus est super maritana Hispanie, ibique classis
Hispaniensis occurrit obuiam regi Edwardo ad rapiendum eum,
ignorans quis esset, set uiso eius uexillo, submiserunt se in eius
graciam. Et hoc euenit super fluuium de Vnglancia.®

Rex tenuit parliamentum apud Londonias. Tandem uero per Dei
graciam per multa pericula et innumera dampna populi sui, armorum
atque uictualium, uenit in Angliam, et celebrauit parliamentum apud
Londonias .xx. die post Pascham proxime sequentem.’ Eodem anno
.xv. die Februarii quasi in meridie fuit terre motus magnus per
uniuersas plagas regni.*

Millesimo .ccc.xli. Cum nobilis Henricus comes Derbeye moram
traxisset super obsidione de Calgeserz et bis pugnasset cum paganis,
et strenuissime se haberet, in Angliam rediit anno gracie millesimo
.ccc.xliij., circa festum Omnium Sanctorum, et statim mittit’ in
Scociam pro trewga firmanda inter Anglos et Scotos.” Eodem anno
rex Francie misit in Britanniam, et magnates terre qui adheserant regi
Anglie in sua guerra et ipsum fouerant, fecit distrahi et suspendi,
uidelicet dominum de Clyssones et alios / plures.®

Papa petit .ij. milia marcarum pro sustentacione .ij. cardinalium.
Eodem anno papa institit habere de prouincia Cantuariensi mille
marcas pro sustentacione unius cardinalis, et similem summam de
prouincia Eboracensi, in graue preiudicium et oppressionem tocius
regni.” Vnde de communi consilio regni missum est pape, gentem
Anglicanam deinceps nolle talia onera quoquomodo de curia Romana

a

mittit marked with two vertical lines over the tt by reviser, who may have intended to insert a
passive form

! The scribe was given to confusing Germany and Spain (cf. below, p. 92). For Derby’s
mission to Castile, for which the Spanish siege of Algeciras provided a cover, see Fowler,
King’s Lieutenant, pp. 45—7; and Russell, English Intervention, pp. 7-9.

2 For the storms in the Channel, see Britton, Met. Chron., p. 140. Villagarcia, on the Ria
de Arosa, is the remotest point of Spain to which the fleet might have been driven from the
Bay. I am grateful to Dr. P. A. Linehan for the suggestion.

* Parliament met on the Quindene of Easter, 28 April 1343: RP ii. 135.
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many of the English and the French crossed to [Spain] for a battle
arranged there for the following Good Friday [11 April 1343],
between the king of Spain and the unbelievers.!